Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 02/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de realizar a limpeza do calçamento de pedra nas comunidades de Santa Tereza e
Bom Jardim, com retirada do mato e reforma das canaletas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que a muitos anos não
se faz manutenção preventiva nos locais citados. Com  isto, atualmente há a necessidade de
manutenção conetiva, pois com o tempo a enxurrada danificou as canaletas e em vários pontos
do calçamento existem avarias.

Vale ressaltar que se o Município estivesse realizando a manutenção de
rotina não teria chegado nas péssimas condições atuais, sendo que poderia ter evitado futuros
gastos excessivos. Além disso, o tráfego dos veículos ficou prejudicado e muitas das vezes
aumentando a manutenção dos mesmos.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2020.

41-vifr"

Adair  José Lopes Neves
Vereador

	Page 1